BỘ XÂY DỰNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	  Số: 2326/BXD-KTXD
V/v xác định chi phí quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình.
	            Hà Nội, ngày  17 tháng 9  năm 2018

	                       Kính gửi:
	TCT Đầu tư phát triển đường cao tốc Việt Nam.

Bộ Xây dựng nhận được Văn bản số 1620/VEC-TĐ ngày 14/6/2018 của Tổng Công ty Đầu tư phát triển đường cao tốc Việt Nam về việc xác định chi phí quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dự án đường cao tốc Đà Nẵng - Quảng Ngãi. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Căn cứ các Quyết định số 2656/QĐ-BGTVT ngày 10/9/2010 và Quết định số 4844/QĐ-BGTVT ngày 22/12/2014 của Bộ Giao thông vận tải phê duyệt dự án đầu tư và phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư Dự án xây dựng đường cao tốc Đà Nẵng - Quảng Ngãi thực hiện từ năm 2011 đến năm 2016 và được điều chỉnh tiến độ đến năm 2018. Do vậy, chi phí quản lý dự án được xác định theo quy định tại Quyết định số 957/QĐ-BXD ngày 29/9/2009 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về việc công bố định mức chi phí quản lý dự án và tư vấn đầu tư xây dựng công trình.

Tổng Công ty Đầu tư phát triển đường cao tốc Việt Nam căn cứ ý kiến trên để tổ chức thực hiện./.
	Nơi nhận:

· Như trên;
· Lưu: VT, Cục KTXD, D02.
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG
(đã ký)

Bùi Phạm Khánh